1

关于举办安徽理工大学第十二届 GIS 技能大赛的通知

各学院：

安徽理工大学GIS技能大赛自2010年举办以来，对激发学生学习GIS

技术的热情、提高学生 GIS 应用开发能力，推动学校地理空间信息工程、

地理信息科学及相关专业发展，培养更多的 GIS 产业所需高素质人才起到

了积极的促进作用。为进一步做好 2022 年安徽省大学生 GIS 技能大赛参

赛工作，经研究，决定举办安徽理工大学第十二届 GIS 技能大赛，具体事

项通知如下：

一、大赛简介

安徽省大学生 GIS 应用技能大赛是由安徽省教育厅主办的 B 类赛事。

二、组织承办单位

本次大赛由教务处（创新学院）、校团委、研究生院、自然科学处、

学生处、人事处、实验室设备处和空间信息与测绘工程学院共同主办，空

间信息与测绘工程学院承办。

三、参赛对象

1.参赛对象为在校本科生和研究生，专业不限；

2.鼓励来自不同专业、不同年级的学生之间组队参赛，本科生与研究

生不能混合组队；

3.地图制图组每组成员不超过3人，其他组每组成员不超过4人，所有

组的第一人为组长；

4.参赛选手可以参加的组别数不限，同一组别内最多可参加两组，但

只能担任一个组的组长；

2

5.每组参赛团队可邀请指导教师1-2名。

四、竞赛内容

本届大赛设置地图制图、地理设计、三维应用、GIS 应用开发、遥感

应用、学术论文展示共六个竞赛组别。

五、竞赛流程

1.学生报名：2022 年 3月 18 日-4 月 29 日

主要任务：选择竞赛组别，学生自由组队，确定指导教师，构思参赛

作品初步方案。

报名参赛的学生填写安徽理工大学第十二届 GIS 技能大赛报名表（附

件），并于 4月 29 日前报名表发送至 115354725@qq.com。

2.作品准备：报名确定至 6月 30 日

主要任务：参赛学生在指导教师的指导下，进行作品准备。

3.学校决赛：2022 年 7月 1 日

主要任务：成立评审委员会，结合参赛学生的汇报与答辩，对作品的

艺术性、科学性、创新性等指标进行评审。

4.作品完善提高：2022 年 7 月 2 日-8 月 9 日

主要任务：针对评审专家提出的问题，对作品进行完善提高，提交参

加省级和国家级各类 GIS 大赛。

六、竞赛规则

大赛成立评审委员会根据评审细则（附件 2）对参赛作品进行评审，

本科生组和研究生组分类评奖，设立特等、一等、二等、三等奖和优秀指

导教师奖等奖项并颁发证书。

七、赛事联系人

3

1.空间信息与测绘工程学院：王世航，18055440959，求本楼南 307

室，115354725@qq.com；

2.教务处（创新学院）创新实践科：王老师，6631190，舜耕楼 208

室；

3.大赛官方 QQ 群：603132551。

附件：1.安徽理工大学第十二届 GIS 技能大赛报名表

2.竞赛说明与评审细则

教务处（创新学院）

2022 年 3 月 23 日

	各学院：
	安徽理工大学GIS技能大赛自2010年举办以来，对激发学生学习GIS技术的热情、提高学生GIS应用开
	一、大赛简介
	二、组织承办单位
	三、参赛对象
	四、竞赛内容
	五、竞赛流程
	六、竞赛规则
	七、赛事联系人